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Konferencja „Bezpieczna i przyjazna
szkoła”
12.03.2015
Przedstawienie programu certyfikowania placówek
edukacyjnych realizujących politykę ochrony dzieci przed
przemocą – „Chronimy dzieci” było głównym tematem
konferencji (11 marca) zorganizowanej przez Ministerstwo
Edukacji Narodowej we współpracy z Fundacją Dzieci Niczyje
w ramach realizacji Rządowego programu na lata 2014-2016
„Bezpieczna i przyjazna szkoła”.

W spotkaniu z udziałem Urszuli Augustyn, Pełnomocnika Rządu ds.
bezpieczeństwa  w  szkołach  uczestniczyli:  Dorota  Sokołowska,
Mazowiecki  Kurator  Oświaty,  Marek  Michalak,  Rzecznik  Praw
Dziecka  oraz  nauczyciele  i  dyrektorzy  szkół.  Spotkanie  otworzył
Marszałek Sejmu – Radosław Sikorski.

„Chronimy dzieci” to ogólnopolski program certyfikowania placówek
edukacyjnych realizujących politykę ochrony dzieci przed przemocą.
W ramach Rządowego programu na lata 2014-2016 „Bezpieczna i
przyjazna szkoła” realizuje go Fundacja Dzieci Niczyje we współpracy
z  Ministerstwem  Edukacji  Narodowej,  wojewódzkimi  kuratoriami
oświaty  oraz  wieloma partnerskimi  organizacjami  i  instytucjami  w
całej Polsce.

Na  poziomie  wojewódzkim  zadania  wynikające  z  Rządowego
programu  na  lata  2014-2016  „Bezpieczna  i  przyjazna  szkoła”  
koordynuje  Wojewoda  Mazowiecki  przy  pomocy  wojewódzkiego
zespołu  koordynującego,  w  skład  którego  wchodzą  m.in.
przedstawiciele  Kuratorium  Oświaty  w  Warszawie.  Mazowiecki
Kurator Oświaty w ramach realizacji Programu ustalił priorytetowe
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zadania  do  realizacji  w  2015  r.,  m.in.  w  zakresie:  kreowania
zdrowego, bezpiecznego i przyjaznego środowiska szkoły i placówki,
zapobiegania  problemom  i  zachowaniom  problemowym  dzieci  i
młodzieży  oraz  promowania  zdrowego  stylu  życia  wśród  dzieci  i
młodzieży. Szczegółowe informacje w tym zakresie są dostępne pod
linkiem.

10  marca  2015  r.  Rada  Ministrów  przyjęła  harmonogram  zadań
realizowanych  w  ramach  rządowego  programu  „Bezpieczna  i
przyjazna  szkoła”  w  2015  r.

Program „Bezpieczna i przyjazna szkoła” został ustanowiony w 2014
roku.  Jego  głównym  celem  jest  zwiększenie  skuteczności  działań
wychowawczych  i  profilaktycznych  na  rzecz  bezpieczeństwa  i
tworzenia przyjaznego środowiska w szkołach i placówkach. Program
jest  kontynuacją  Rządowego  programu  na  lata  2008–2013
„Bezpieczna  i  przyjazna  szkoła”(przyjętego  przez  Radę  Ministrów
uchwałą nr 172/2008 z dnia 19 sierpnia 2008 r.),  a także działań
podjętych w 2013 r. w ramach kierunku polityki oświatowej państwa
pn.  „Wzmacnianie  bezpieczeństwa  w  szkołach  i  placówkach
oświatowych” oraz priorytetu Ministra Edukacji Narodowej pn. „Rok
Bezpiecznej Szkoły”.

Więcej  informacji  na  temat  spotkania  oraz  programu  „Chronimy
dzieci”  można znaleźć na stronie internetowej Ministerstwa Edukacji
Narodowej.
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